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DGEstE

Alentejo

Alentejo
Alentejo

Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Alentejo
Algarve
Algarve
Algarve
Algarve
Algarve
Algarve

EDUCACAO

Concelho

Alandroal

Alcacer do Sal
Alter do Chéo

Arronches

Avis

Beja

Castelo de Vide
Cuba

Elvas

Elvas

Estremoz
Estremoz
Evora

Evora

Evora

Fronteira

Mora

Moura

Nisa

Odemira
Odemira
Portalegre
Portel
Reguengos de Monsaraz
Santiago do Cacém
Sines

Vendas Novas
Viana do Alentejo
Vila Vigosa
Albufeira
Alcoutim
Aljezur

Faro

Lagos

Silves
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Escola

Escola Portuguesa de Luanda — CELP

Escola Portuguesa de Mogambique — CELP

Escola Portuguesa de Sao Tomé e Principe — CELP
Escola Béasica Diogo Lopes Sequeira

Escola Béasica Bernardim Ribeiro
Escola Profissional de Desenvolvimento Rural de Alter do

Chéo

Escola Basica e Secundéria Nossa Senhora da Luz
Escola Basica Mestre de Avis

Escola Secundéria D. Manuel |

Escola Basica Garcia da Orta

Escola Basica Fialho de Aimeida

Escola Basica n.° 1 de Elvas

Escola Basica n.° 2 de Elvas

Escola Basica Sebastiao da Gama

Escola Secundéria Rainha Santa Isabel

Escola Secundéria André de Gouveia

Escola Secundéria Gabriel Pereira

Escola Secundéria Severim de Faria

Escola Basica Frei Manuel Cardoso

Escola Basica e Secundaria de Mora

Escola Basica de Amareleja

Escola Basica e Secundéria Prof. Mendes dos Remédios
Escola Basica Aviador Brito Paes

Escola Basica n.° 1 de Sabodia

Escola Béasica José Régio

Escola Basica e Secundaria D. Joao de Portel
Escola Secundaria Conde de Monsaraz
Escola Secundaria Manuel da Fonseca

Escola Basica Vasco da Gama

Escola Secundéria de Vendas Novas

Escola Basica e Secundaria Dr. Isidoro de Sousa
Escola Secundéria Publia Horténsia de Castro
Escola Secundéria de Albufeira

Escola Basica Prof. Joaquim Moreira

Escola Basica Professora Piedade Matoso
Escola Secundaria Joao de Deus

Escola Secundéria Julio Dantas

Escola Basica Dr. Anténio da Costa Contreiras

B REDE DE
B BIBLIOTECAS
B ESCOLARES

Caodigo
730003
730001
806175
330474

330450
404391

330437
330541
404615
330530
330978
341393
341381
343109
402643
400853
400210
402795
330930
346410
330644
346056
330668
330670
341848
340765
403635
402126
343341
404639
345787
401900
400506
330693
330905
400300
400312
344801
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Algarve
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Centro
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo

EDUCACAO

Vila Real de Santo Anténio Escola Secundaria de Vila Real de Santo Anténio

Agueda

Agueda
Albergaria-a-Velha
Arganil

Aveiro
Cantanhede
Carregal do Sal
Coimbra
Coimbra
Coimbra
Coimbra
Coimbra
Condeixa-a-Nova
Estarreja

Gois

flhavo

ilhavo

Leiria

Marinha Grande
Mealhada
Mortagua
Penacova
Pombal

Pombal

Pombal

Porto de Mos
S&o Pedro do Sul
Sétéo

Serta

Tabua

Tondela

Vila Nova de Poiares
Viseu

Viseu

Vouzela
Alcanena
Alenquer
Almada

Almada

Almada
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Escola Béasica de Valongo do Vouga
Escola Béasica Fernando Caldeira

Escola Basica de Branca

Escola Secundaria de Arganil

Escola Secundaria José Estevao

Escola Basica Marqués de Marialva
Escola Secundéria de Carregal do Sal
Escola Basica Martim de Freitas

Escola Béasica Rainha Santa Isabel

Escola Secundéria Avelar Brotero

Escola Secundéria Infanta D. Maria
Escola Secundaria José Falcéo

Escola Secundéria Fernando Namora
Escola Basica de Pardilhd

Escola Basica de Gois

Escola Secundaria de Gafanha da Nazaré
Escola Secundaria Dr. Joao Carlos Celestino Gomes
Escola Secundéria Domingos Sequeira
Escola Basica Prof. Alberto Nery Capucho
Escola Secundaria de Mealhada

Escola Secundéria Dr. Jodo Lopes de Morais
Escola Basica e Secundaria de Penacova
Escola Basica e Secundaria de Guia
Escola Basica Gualdim Pais

Escola Secundéria de Pombal

Escola Secundaria de Porto de Mdés
Escola Béasica de Santa Cruz da Trapa
Escola Secundéria Frei Rosa Viterbo
Escola Secundaria de Serta

Escola Secundaria de Tabua

Escola Secundéria de Tondela

Escola Basica e Secundéria Dr. Daniel de Matos
Escola Bésica de Viso

Escola Basica Infante D. Henrique

Escola Secundaria de Vouzela

Escola Secundéria de Alcanena

Escola Secundaria Damiéo de Goes
Escola Béasica Carlos Gargaté

Escola Basica da Trafaria

Escola Basica do Miradouro de Alfazina

B REDE DE
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403726
343481
341459
344497
403854
401961
345039
401146
342142
342580
400026
400257
400294
404457
330590
344965
403921
401500
400166
342713
403908
401523
403817
346329
330073
400634
402552
330309
403064
400658
403647
403052
345751
343444
341745
403027
403313
400130
330346
345234
330814



- REPUBLICA )
@" PORTUGUESA | fUede

Candidatura 2023

bePLAN23
Lista de candidaturas ordenadas por DGEstE/ DSR

Lisboa e Vale do Tejo Almada
Lisboa e Vale do Tejo Almada
Lisboa e Vale do Tejo Almada
Lisboa e Vale do Tejo Almada
Lisboa e Vale do Tejo Amadora
Lisboa e Vale do Tejo  Arruda dos Vinhos
Lisboa e Vale do Tejo  Azambuja
Lisboa e Vale do Tejo  Barreiro
Lisboa e Vale do Tejo  Benavente
Lisboa e Vale do Tejo Cartaxo
Lisboa e Vale do Tejo  Cascais
Lisboa e Vale do Tejo  Cascais
Lisboa e Vale do Tejo  Cascais
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo  Lisboa
Lisboa e Vale do Tejo Loures
Lisboa e Vale do Tejo Mafra
Lisboa e Vale do Tejo Mafra
Lisboa e Vale do Tejo Mafra
Lisboa e Vale do Tejo  Moita
Lisboa e Vale do Tejo Moita
Lisboa e Vale do Tejo  Moita
Lisboa e Vale do Tejo  Montijo
Lisboa e Vale do Tejo  Odivelas
Lisboa e Vale do Tejo  Odivelas
Lisboa e Vale do Tejo  Odivelas
Lisboa e Vale do Tejo Oeiras
Lisboa e Vale do Tejo Oeiras
Lisboa e Vale do Tejo Oeiras
Lisboa e Vale do Tejo Oeiras
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Escola Basica e Secundéria Professor Ruy Luis Gomes

Escola Basica Elias Garcia

Escola Secundéria Emidio Navarro

Escola Secundéria Ferndo Mendes Pinto
Escola Basica e Secundéria Dr. Azevedo Neves
Escola Basica de Arruda dos Vinhos

Escola Béasica de Manique do Intendente
Escola Basica e Secundéria Alfredo da Silva
Escola Secundaria de Benavente

Escola Béasica D. Sancho |

Escola Basica do Alto da Pega

Escola Basica e Secundaria da Cidadela
Escola Béasica e Secundéria de Alvide
Escola Basica das Olaias

Escola Béasica de Piscinas

Escola Bésica do Bairro Padre Cruz

Escola Béasica e Secundéria Gil Vicente
Escola Basica e Secundaria Josefa de Obidos
Escola Basica e Secundéria Passos Manuel
Escola Bésica Francisco de Arruda

Escola Basica Manuel da Maia

Escola Secundéria D. Dinis

Escola Secundaria D. Pedro V

Escola Secundaria do Restelo

Escola Secundéria Marqués de Pombal
Escola Secundéria Padre Anténio Vieira
Escola Secundaria de S&o Joao da Talha
Escola Basica da Venda do Pinheiro

Escola Béasica de Mafra

Escola Secundéria José Saramago

Escola Basica D. Joao |

Escola Basica Mouzinho da Silveira

Escola Secundaria da Moita

Escola Secundaria Poeta Joaquim Serra
Escola Basica Antonio Gedeao

Escola Profissional Agricola D. Dinis - Paia
Escola Secundaria de Odivelas

Escola Basica de Sao Bruno

Escola Basica Sophia de Mello Breyner
Escola Secundéria Luis de Freitas Branco
Escola Secundéria Professor José Augusto Lucas

B REDE DE
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403258
341370
401614
401729
401420
204900
342051
400774
400579
345295
294482
401201
400804
340583
346706
346548
401857
401950
402436
341526
342075
401250
400117
402679
402163
404433
404664
344588
344590
400580
340777
342300
400646
402539
340340
404019
400609
340560
330140
402072
403489
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Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo

Lisboa e Vale do Tejo

Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte

EDUCACAO

Ourém
Peniche
Peniche
Salvaterra de Magos
Santarém
Santarém
Seixal
Seixal
Seixal
Seixal
Setubal
Setubal
Setubal
Setubal
Sintra
Sintra
Sintra
Sintra
Sintra
Sintra

Sobral de Monte Agraco

Tomar
Torres Vedras

Vila Franca de Xira

Vila Franca de Xira
Vila Franca de Xira
Vila Franca de Xira
Alfandega da Fé
Amares

Barcelos

Barcelos

Barcelos

Boticas

Braga

Braga

Braganga
Braganca
Cabeceiras de Basto
Cinfaes

Espinho
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Escola Basica 4.° Conde de Ourém

Escola Béasica de Peniche

Escola Secundaria de Peniche

Escola Basica e Secundéria de Salvaterra de Magos
Escola Secundaria Dr. Ginestal Machado

Escola Secundaria Sa da Bandeira

Escola Basica de Vale de Milhagos

Escola Basica Dr. Anténio Augusto Louro

Escola Basica Nun'Alvares

Escola Secundaria Manuel Cargaleiro

Escola Basica de Azeitdo

Escola Béasica e Secundéria Lima de Freitas

Escola Secundaria Dom Manuel Martins

Escola Secundaria Sebastido da Gama

Escola Basica D. Carlos |

Escola Basica e Secundaria do Alto dos Moinhos
Escola Basica e Secundéria Rainha D. Leonor de Lencastre
Escola Secundaria de Mem Martins

Escola Secundaria de Santa Maria

Escola Secundaria Miguel Torga

Escola Basica e Secundéria Joaguim Inécio da Cruz Sobral
Escola Secundaria de Santa Maria do Olival

Escola Basica Padre Vitor Melicias

Escola Bésica e Secundaria D. Martinho Vaz de Castelo
Branco

Escola Basica e Secundaria de Vialonga

Escola Bésica Soeiro Pereira Gomes

Escola Secundéria Alves Redol

Escola Béasica e Secundéria de Alfandega da Fé
Escola Secundéria de Amares

Escola Béasica e Secundéria de Vila Cova

Escola Basica Gongalo Nunes

Escola Basica Rosa Ramalho

Escola Basica Gomes Monteiro

Escola Bésica de Real

Escola Secundéria de Maximinos

Escola Béasica e Secundéria Miguel Torga

Escola Secundéria Abade de Bacal

Escola Béasica e Secundéria de Cabeceiras de Basto
Escola Secundéria Professor Doutor Flavio F. Pinto Resende
Escola Basica e Secundaria Dr. Manuel Laranjeira

l ' B REDE DE
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342403
330103
402497
403271
401444
402837
343330
341060
310190
402114
340388
402989
400105
402758
346792
344564
342919
402217
400415
402229
404573
402734
343286

340881

344527
343146
400014
346160
403805
330164
341691
343675
343780
345635
402205
402230
400671
345600
402564
401560
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Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte
Norte

Norte
Norte

Norte
Norte

Esposende
Fafe

Felgueiras
Felgueiras
Gondomar
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Guimaraes
Lamego

Maia

Maia
Matosinhos
Matosinhos
Matosinhos
Matosinhos
Matosinhos
Mesao Frio
Moimenta da Beira
Mondim de Basto
Oliveira de Azeméis
Paredes
Paredes
Paredes
Paredes
Paredes
Paredes
Penafiel

Peso da Régua
Ponte de Lima
Ponte de Lima

Ponte de Lima
Ponte de Lima

Ponte de Lima
Porto
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Escola Secundaria Henrique Medina

Escola Basica Prof. Carlos Teixeira

Escola Basica e Secundaria Dr. Machado de Matos
Escola Secundéria de Felgueiras

Escola Secundaria de Valbom

Escola Béasica Arquiteto Fernando Tévora

Escola Basica das Taipas

Escola Basica de Abacao

Escola Basica de Briteiros

Escola Basica e Secundaria Santos Simoes
Escola Basica Gil Vicente, Urgeses

Escola Basica Professor Abel Salazar

Escola Secundéria de Caldas das Taipas

Escola Secundéria Martins Sarmento

Escola Secundaria Latino Coelho

Escola Basica e Secundéria do Levante da Maia
Escola Secundaria do Castélo da Maia

Escola Basica de Perafita

Escola Basica Eng. Fernando Pinto de Oliveira
Escola Bésica Professor Oscar Lopes

Escola Secundéria Augusto Gomes

Escola Secundéria de Senhora da Hora

Escola Basica e Secundéria Professor Anténio da Natividade
Escola Béasica e Secundéria de Moimenta da Beira
Escola Basica e Secundaria de Mondim de Basto
Escola Basica e Secundéria de Fajoes

Escola Basica e Secundaria de Cristelo

Escola Basica e Secundaria de Lordelo

Escola Basica e Secundaria de Paredes

Escola Basica e Secundaria de Sobreira

Escola Basica e Secundaria de Vilela

Escola Secundaria de Paredes

Escola Basica e Secundéria de Pinheiro

Escola Secundéria Dr. Jodo de Araujo Correia
Escola Basica Anténio Feijo

Escola Basica de Freixo

Escola Béasica e Secundaria de Arcozelo

Escola Profissional de Agricultura e Desenvolvimento Rural de
Ponte de Lima

Escola Secundaria de Ponte de Lima
Escola Artistica Soares dos Reis

l ' B REDE DE
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401882
342749
346925
401687
403428
345570
340455
346846
340443
346834
345556
343638
401031
402187
402047
342350
401171
344163
344424
340650
400956
404380
346032
310402
346196
343547
344096
346391
342518
344102
403453
402424
344084
401511
340261
343821

346214
404287

403039
404184
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Norte Porto

Norte Porto

Norte Porto

Norte Porto

Norte Porto

Norte Porto

Norte Porto

Norte Porto

Norte Pévoa de Varzim
Norte Ribeira de Pena
Norte Santa Maria da Feira
Norte Santa Maria da Feira
Norte Santa Maria da Feira
Norte Santa Maria da Feira
Norte Santa Marta de Penaguiao
Norte Santo Tirso

Norte Trofa

Norte Valenca

Norte Valongo

Norte Valpacos

Norte Viana do Castelo
Norte Viana do Castelo
Norte Viana do Castelo
Norte Viana do Castelo
Norte Vila Nova de Famalicao
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Real

Norte Vizela

Ministério da Educagdo — Rede de Bibliotecas Escolares
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Escola Basica do Viso
Escola Béasica e Secundaria do Cerco do Porto

Escola Basica e Secundaria Leonardo Coimbra - Filho

Escola Basica Eugénio de Andrade

Escola Basica Manoel de Oliveira

Escola Secundaria Aurélia de Sousa

Escola Secundaria Garcia de Orta

Escola Secundéria Infante D. Henrique
Escola Basica e Secundéaria Campo Aberto
Escola Basica e Secundaria de Ribeira de Pena
Escola Basica de Argoncilhe

Escola Basica de Canedo

Escola Basica de Pacos de Brandao

Escola Basica e Secundaria Coelho e Castro
Escola Basica de Santa Marta de Penaguido
Escola Basica da Ponte

Escola Secundaria da Trofa

Escola Béasica e Secundéria de Muralhas do Minho
Escola Basica e Secundaria de Ermesinde
Escola Secundaria de Valpacos

Escola Basica da Abelheira

Escola Basica e Secundaria de Barroselas
Escola Basica e Secundaria de Monte da Ola
Escola Secundaria de Monserrate

Escola Secundéria Padre Benjamim Salgado
Escola Secundéria Diogo de Macedo

Escola Secundaria Gaia Nascente

Escola Secundaria Inés de Castro

Escola Secundaria Sao Pedro

Escola Secundaria de Caldas de Vizela

B REDE DE
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343432
340571
341265
344060
344059
400968
401845
401924
344011
346068
343602
343584
343523
340900
343055
330838
402930
343810
403362
403131
343365
346202
345957
400361
402400
401389
403349
401936
402874
401043





